
('?lnmwií'
Nlllllllli'áa o podvýpůj

'rh'x.rs t

IŤ""-Í'.:7í'{""'í"íV'S':'(C'/i','.)ij"'5'.""Ť:'F: ..""'l

I.

SmluvnÍ strany

1. Moravskoslezský kraj
se sÍdlem: 28. řÍjna 117, 702 18 0strava
zastoupen : Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředítelem
ICO: 70890692
DIČ: CZ70890692

(dále jen ,,pŮjČítel")

2. BohumÍnská městská nemocnice, a.s.
se sÍdlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
zastoupena: MUDr. Svatoplukem Němečkem, předsedou představenstva

Ing. Petrou Tomanovou, Ph.D., MBA, místopřed. představenstva
26834022
CZ26834022

IČO:
DIČ:

Zapsána v obchodnÍm rejstřÍku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spísová značka B
2788.

(dále jen ,,vypŮjčitel")

II.
Základní ustanovení

1.

2.

3.

Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákonÍk, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnostÍ stran touto
smlouvou neupravená se přiměřeně řídí ustanovenÍm § 2193 a násl. občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že Údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu se
skutečnostÍ v době uzavřenÍ smlouvy.
Půjčitel má na základě rozhodnutí předsedy Správy státních hmotných rezerv právo
bezplatně uŽívat přÍstroje na podporu dýchánÍ AmVO2, včetně příslušenstvÍ, a to za Účelem
řeŠenÍ krizové sítuace zpŮsobené šířenÍm nemoci COVID-19.

III.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dočasné přenechánÍ 4 ks přístroje na podporu dýchání

AIRVO2, a to včetně přÍslušenství vypŮjČiteli,
PŮjčitel přenechává vypŮjčítelí věc uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen
,,předmět podvýpůjčky") a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání.

3. Podvýpůjčka se sjednává na.? dobu určítou, a to po dobu trvání nouzového stavu
vyhláŇeného usnesením Vlády České republíky'č. 957 ze dne 30. září 2020, prodlouženou o
50 kalendářních dnŮ.

2.

4. Hodnota předmětu podvýpůjčky činí 164.950,- Kč/ks včetně příslušenství.

/

/

'Él



IV.
is?IJčel smlouvy

1. Účelem podvýpůjčky je zajištění techníckých prostředků pro poskytování zejména akutní
IŮŽkové zdravotnÍ péČe osobám léčeným na onemocněnÍ zpŮsobené virem SARS-CoV-2.

V.

Práva a povinnosti smluvnÍch stran
1. Půjčitel se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy předat předmět podvýpůjčky

vypŮjČiteli ve stavu zpŮsobilém k řádnému užívání spolu s potřebnou dokumentacÍ a pouČit
vypůjčítele o způsobu jeho užívání.

2. VypŮjČítel se zavazuje, že předmět podvýpŮjČky bude užÍvat řádně a v souladu s ÚČelem
této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět podvýpůjčky převést do vlastníctví jiného
subjektu nebo jej přenechat k užívání jínému subjektu.

3. VypŮjčítel se zavazuje:
a) zabezpečit předmět podvýpŮjČky před poŠkozením, zneužitím, zniČenÍm nebo ztrátou,
b) oznámít půjčitelí písemně místo uložení předmětu podvýpůjčky,
c) hradit ze svých prostředkŮ provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu

POdVÝl)ŮjČkY/
d) umožnit zaměstnancŮm pŮjČítele, kteřÍ jsou odpovědni za správu majetku, vstup

do prostor, kde bude předmět podvýpŮjčky uloŽen, za účelem kontroly dodrŽování
povinností a provedení inventarizace majetku.

4. PŮjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu podvýpůjčky a vypůjčitel je povinen jej
bezodkladně vrátit, a to i bez udání dŮvodu.

5. Při vrácerí předmětu podvýpŮjčky je vypŮjčitel povínen:
- provést dezinfekcí jeho povrchu,

- zabalit jej do originálních obaí5, ve kterých jej od pŮjČítele převzal,
- doplnít spotřebovaný spotřebnÍ materiál,

- doplnít přÍsluŠenstvÍ, pokud bylo poškozeno nebo chybí,

- zajistit provedení servisní prohlídky, pokud byl používán delší dobu než 1 rok (doklad o
provedení servísní prohlídky předat půjčítelí při vrácení).

VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účínností dnem, kdy vyjádření
souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovenÍ obdrŽí pŮjčitel a jedno vyhotovenÍ vypůjČitel.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy
oznaČeny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

+
7-



a srozumitelně, níkoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejÍm obsahu, což stvrzujÍ svýmí podpisy.

5. Osobní Údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro ÚČely plněnÍ práv a povínností vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům
nebudou tyto osobnÍ Údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné ínformace o ochraně
osobních údajů jsou uvedeny na oficíálních webových stránkách Moravskoslezského kraje
www.msk.cz.

6. Za pŮjčitele je oprávněn tuto smlouvu uzavřít ředitel krajského úřadu, a to na základě
usnesení rady kraje Č, 96/8516 ze dne 21. 9. 2020.

V Ostravě dne ......1.!1...02.. 2021
ť"

/ ,...-
dney AJa:97$.. 2í 0?. 202?

/Jq Ucc,
i

za půjČitele
Ing. Tomáš Kotyza, MBA
ředítel krajského úřadu

PO CC':" i" - Th ':" "'-l -, ',-- -. ',- a, " l ".- -," 7, a:OUií)(-:í. a':
iriCl. +Í'.;lií+.)tl ';':.lÍi'íiŠ0'/OU

zasíup'kyr.í ředllela
VedOtjCi Oal)O:-1.1 finarlC;l

«
/ý'a

za vypŮjčítele
MUDr. Svatopluk Němeček
předseda představenstva

'i

J' za vypůj'ěijele
Ing. Petra Tomano»4, Ph.D., MBA
mÍstopředseda předŠtavenstva

Bohunínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín

735 81 Bohumín
Ič: 26834022, te!.: 596 096111

'!':í [


